
 
 УКРАЇНА                                   

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

_________ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ________ 

 

26 травня  2021 року                                        7  сесія 8 скликання 

 

РІШЕННЯ № 409 

 

Про затвердження правоохоронної програми 

Літинської селищної територіальної  

громади на 2021-2025 роки   

«Безпечна Літинщина – взаємна  

відповідальність влади та громад» 

 

З метою зміцнення законності та правопорядку на території Літинської 

селищної територіальної громади, забезпечення заходів з питань територіальної 

оборони та воєнної безпекии, враховуючи висновки постійних комісій 

Літинської селищної ради, керуючись ст. 25, п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити правоохоронну програму Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки  «Безпечна Літинщина – взаємна 

відповідальність влади та громад» (далі – Програма)  (додається). 

2. Фінансовому відділу Літинської селищної ради при формуванні 

бюджету громади передбачати фінансування Програми. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) та постійну 

комісію з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 

регламенту (Абразовська О.В.). 

 

 

Селищний голова                                              Анатолій БИЧОК 
                                                                     

 

 

 

 



Додаток  
до рішення  7  сесії Літинської селищної ради  

8 скликання  

             від 26 травня  2021 р. №409 

 

Правоохоронна програма  

Літинської селищної територіальної громади  

на 2021-2025 роки   

«Безпечна Літинщина – взаємна відповідальність влади та громад» 
 

ПАСПОРТ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Cектор поліцейської діяльності №1 

відділу поліції №3 Вінницького 

РУП ГУ НП у Вінницькій області 

2. Назва розпорядчого документа 

про розроблення Програми 

Бюджетний кодекс України 

Закон України "Про Національну 

поліцію»  

Закон України «Про оборону 

України» 

 

3. Розробник програми Cектор поліцейської діяльності №1 

відділу поліції №3 Вінницького 

РУП ГУ НП у Вінницькій області 

4. Співрозробники програми ----- 

5. Відповідальні виконавці 

Програми 

Cектор поліцейської діяльності №1 

відділу поліції № 3 Вінницького 

РУП ГУ НП у Вінницькій області, 

Літинська селищна рада 

 

6. Термін реалізації Програми 2021 – 2025 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконання Програми 

Бюджет Літинської селищної 

територіальної громади 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, тис. грн., у 

тому числі: 

670 

8.1. - коштів бюджету Літинської 

селищної територіальної громади 

670 

8.2. -коштів інших джерел -- 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

1. Мета Програми.  
 

   Визначення проблемних питань на розв’язання яких спрямована 
Програма. 

 
На тлі посилення економічних, соціальних та воєнних загроз, зростання 

нестабільності у світі постають нові виклики національній безпеці не лише у 

сировинній, енергетичній, фінансовій, інформаційній, екологічній, 

продовольчій сферах, а і у поширенні зброї масового ураження, тероризмі, 

транснаціональній організованій злочинності, нелегальній міграції, ескалації 

міждержавних і громадянських конфліктів, які стають дедалі інтенсивнішими і 

охоплюють практично всі регіони нашої держави і більшість країн світу. 

У будь-якому суспільстві органи поліції виконують одну із найважливіших 

державних функцій – забезпечення охорони прав і свобод людини, протидії 

злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку. 

Певні позитивні зрушення у зв’язку із прийняттям Закону України «Про 

Національну поліцію» вже відбулись і головним критерієм оцінки діяльності 

стала довіра населення до поліції. Без докорінної зміни відношення громадян до 

поліцейського, безумовно не можна здійснити якісні зміни в профілактиці та 

боротьбі зі злочинністю. Тому, активна підтримка суспільства та органів 

самоврядування вкрай необхідна для якісного виконання завдань, які 

покладаються на Національну поліцію. Процес перебудови повинен бути тісно 

пов’язаний, насамперед, із підвищенням якості обслуговування населення.  

Сучасні реалії життя вимагають від органів поліції наукових підходів до 

організації служби, профілактики правопорушень, впровадження новітніх 

технологій для втілення в життя заходів, спрямованих на покращення 

криміногенної ситуації в регіоні, забезпечення публічної безпеки і порядку на 

вулицях і громадських місцях, оперативного реагування на заяви і 

повідомлення про вчинені кримінальні правопорушення та інші події. Гострою 

залишається проблема дитячої безпритульності та бездоглядності. 

Вжиті впродовж останніх років організаційні і практичні заходи, сприяли 

закріпленню і розвитку деяких позитивних тенденцій в оперативній обстановці 

та дозволили зберегти контроль за кримінальною ситуацією на території 

Літинської територіальної громади.  

Разом з тим, аналіз динаміки та структури злочинності, слідча практика та 

вивчення реального стану справ свідчать про тривожні фактори і серйозні 

проблеми в протидії злочинності, вирішення яких, особливо в умовах 

фінансово-економічної кризи, потребує мобілізації додаткових зусиль не лише 

органів поліції, але й органів влади та громадськості.  

Зниження рівня зайнятості населення, скорочення кількості робочих 

місць не лише на підприємствах нашої громади, але й в цілому по Україні, 

негативно позначається на рівні побутової злочинності, призводить до 

збільшення кількості випадків шахрайського заволодіння коштами найбільш 

незахищеної категорії населення, пенсіонерів, одиноких та людей похилого 



віку, крадіжок з квартир та помешкань громадян, розповсюдження наркоманії, 

пияцтва, протиправних проявів в молодіжному середовищі, серед 

неповнолітніх тощо.  

Зокрема, на території громади впродовж минулого року зареєстровано 36 

кримінальних правопорушень майнової спрямованості, виявлено ряд злочинів 

латентної групи, зокрема один злочин у сфері протидії незаконному обігу зброї  

та 5 у сфері незаконного обігу наркотичних речовин, з яких 3 факти збуту 

наркотичних речовин та 2 факти зберігання наркотиків. Про вчинення 

домашнього насильства надійшло 272 повідомлення, що становить 10,1 % від 

загальної кількості повідомлень, в зв’язку з чим відносно 41 особи, які 

перебували на обліку за вчинення насильства в сім’ї постійно проводились 

превентивні заходи. 

 

2. Завдання (цілі та пріоритети) Програми 

 

  Завданнями та пріоритетними напрямами Програми є деталізовані та 

конкретизовані положення,  зокрема:   

 сприяння у проведенні комплексу заходів з реформування 
правоохоронних органів відповідно до європейських стандартів; 

 удосконалення діяльності правоохоронних органів, забезпечення 
ефективного виконання покладених на них завдань і функцій, зміцнення взаємодії 
з органами місцевого самоврядування; 

 підвищення рівня професіоналізму поліцейських, їх правового 
захисту;  

 забезпечення максимального спрощення, швидкості та прозорості 
процедур надання адміністративних поліцейських послуг; 

 здійснення концептуального переходу на принципи соціального 
обслуговування населення поліцією; 

 забезпечення безпеки громадян шляхом : 

 удосконалення профілактики правопорушень, усунення причин та 

умов їх виникнення;  

 оперативного реагування на заяви і повідомлення про вчинені 
кримінальні правопорушення та інші події, вжиття невідкладних заходів щодо 
припинення протиправних дій, відновлення порушених прав громадян, 
забезпечення негайного прийняття за їх зверненнями законних процесуальних 
рішень; 

 попередження поширення наркоманії в суспільстві, активізація 
боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин, їх 
аналогів і прекурсорів;  

 удосконалення профілактики злочинності в дитячому середовищі, 
посилення захисту прав дітей;   

 підтримання публічної безпеки і порядку; 

 посилення контролю за станом забезпечення безпеки дорожнього 
руху;  

 забезпечення дієвого функціонування інтегрованих баз даних та їх 
ефективного використання в оперативно-службовій діяльності; 



 підвищення довіри до поліцейського, як представника органу влади, 

який служить суспільству. 
 

3. Шляхи розв’язання головних проблем та догягнення поставлених 

цілей 

 

 Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом пріоритетного 

фінансування визначених заходів з бюджету територіальної громади та інших 

не заборонених законодавством України джерел (міжнародних грандів, 

благодійних коштів тощо). Це дозволить протягом п’яти років здійснити 

узгоджені заходи щодо профілактики правопорушень та усунення причин, що 

зумовили їх вчинення. 

                   

 

4. Завдання (пріоритетні напрями) Програми 

 

Завданнями та пріоритетними напрямами Програми є : 

- підвищення безпеки життєдіяльності населення громади та покращання 

реагування на правопорушення; 

- забезпечення оперативного реагування нарядів поліції на повідомлення про 

кримінальні правопорушення та інші події; 

- забезпечення активної наступальної протидії діянням, у першу чергу 

тим, що посягають на життя, здоров’я громадян, та корисливо-насильницької 

спрямованості; 

- зниження рівня злочинності в публічних місцях; 

- покращення профілактики скоєння злочинів із використанням 

вогнепальної зброї; 

- посилення контролю за недопущенням розповсюдження наркотичних 

засобів, психотропних речовин, сильнодіючих та отруйних лікарських засобів, 

викриття каналів їх надходження, припинення діяльності окремих осіб, які 

розповсюджують наркотики, виявлення та знищення незаконних посівів 

рослин, що містять наркотичні речовини; 

- попередження домашнього насильства, інших негативних явищ в сім’ї; 

- посилення контролю за станом забезпечення безпеки дорожнього руху, 

зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод та випадків травмування 

на вулично-шляховій мережі, попередження керування водіями транспортних 

засобів у стані сп’яніння; 

- запровадження у практику нових форм і методів профілактики 

правопорушень;  

- удосконалення роботи із соціальної адаптації осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі; 

- забезпечення захисту законних інтересів неповнолітніх, зокрема захисту 

від жорстокого поводження, експлуатації, насильства, втягнення у злочинну 

діяльність, до вживання наркотиків, пияцтва та тютюнопаління;  



- удосконалення форм і методів профілактичної роботи з особами 

криміногенних категорій та усунення причин і запобігання виникненню умов, 

що сприяють учиненню злочинів відносно одиноких осіб похилого віку; 

- підвищення рівня професійної, психологічної та морально-етичної 

надійності особового складу, який виконує функції з профілактики 

правопорушень та боротьби зі злочинністю. 

 

5. Ресурсне забезпечення Програми 

 

Джерела фінансування 

програми 

Обсяг коштів, які планується використати для 

виконання заходів програми  
 

ВСЬОГО 

 

2021 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Бюджет Літинської 

селищної територіальної 

громади 

 

670 254 254 54 54 54 

 

 

6. Контроль за ходом  виконання заходів Програми    
 

  Контроль за ходом виконання заходів Програми здійснюють постійні 

комісії Літинської селищної ради. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



№ п/п Перелік заходів Програми 

Т
е
р

м
ін

 в
и

к
о
н

а
н

н
я

 з
а
х
о

д
у

 

Виконавці 

 

Джерело 

фінансув

ання 

 

П
р

о
г
н

о
зн

и
й

 о
б
с
я

г
 

ф
ін

а
н

с
у
в

а
н

н
я

 (
т

и
с
. 
гр

н
.)

 у т.ч. за роками Очікуваний 

результат 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. Створення безпекового середовища та забезпечення правопорядку 

  
1.1. Впровадження поліцейської діяльності, орієнтованої на громаду 

 

1.1.1. Створення захищеного 

комфортного життєвого простору 

для громадян шляхом надання 

безпекових послуг, доступних і 

наближених до людей, через 

створені Центри безпеки в селищній 

територіальній громаді 

 

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

10 2 2 2 2 2 

Підвищення безпеки 

життєдіяльності 

населення громади 

та покращання 

реагування на 

правопорушення 

1.1.2. Для забезпечення охорони 

публічної безпеки і порядку на 

території ТГ, посилення контролю 

за станом правопорядку на вулицях 

та в інших публічних місцях, 

попередження та оперативного 

виявлення правопорушень 

максимально збільшити на вулицях 

та в інших публічних місцях 

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

400 200 200 -- -- -- 

Зниження рівня 

злочинності в 

публічних місцях 



розміщення засобів відеонагляду (у 

тому числі з можливістю 

розпізнавання рис обличчя та 

розпізнавання номерного знаку 

автомобіля), придбання необхідної 

комп’ютерної техніки та реалізація 

можливості централізованого 

виведення інформації до підрозділів 

поліції, а також облаштування 

публічних місць кнопками 

термінового виклику поліції. 

1.1.3. Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед 

населення, у тому числі у 

молодіжному середовищі, з 

використанням виготовленої 

друкованої роздаткової продукції 

(буклети, інформаційні листівки, 

інше), шляхом розміщення 

інформаційних плакатів на 

білбордах щодо безпечного 

дитинства, попередження 

дорожньо-транспортних пригод, 

проявів домашнього насильства та 

інших негативних явищ в 

суспільстві, заходи з протидії яким 

уживаються підрозділами поліції  

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

25 5 5 5 5 5 

Зниження дорожньо-

транспортного 

травматизму та 

зменшення проявів 

домашнього 

насильства 

1.1.4. 

Виготовлення та розміщення 

плакатів, які створюють позитивний 

імідж правоохоронця 

(поліцейського) та їх розміщення на 

рекламоносіях (білбордах,    тощо). 

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

10 2 2 2 2 2 

Підняття авторитету 

людини у формі, 

створення 

позитивного образу 

правоохорнця 



селищна рада 

 1.2. Протидія незаконному обігу наркотиків та наркотизації населення 

1.2.1. Проведення роз’яснювальної 

роботи серед населення щодо 

відповідальності за незаконний 

посів маку снотворного та 

конопель, та заходи з метою 

виявлення і знищення незаконних 

посівів нарковмісних рослин 

 

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

10 2 2 2 2 2 

Виявлення та 

знищення 

незаконних посівів 

рослин, що містять 

наркотичні речовини 

 1.3. Профілактика правопорушень 

1.3.1. З метою подолання домашнього 

насильства, жорстокого поводження 

з дітьми, гендерного насильства та 

забезпечення рівних прав жінок та 

чоловіків, формування свідомості 

усіх верств населення щодо 

нетерпимого ставлення до 

насильства, спільно з іншими 

зацікавленими службами 

організувати та систематично 

проводити профілактичні заходи, 

спрямовані на подолання вказаних 

негативних явищ. 

2021-

2025 

Сектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

15 3 3 3 3 3 

Попередження 

домашнього 

насильства, інших 

негативних явищ в 

сім’ї 

1.3.2. Придбання з метою належного 

забезпечення правопорядку під час 

проведення на території ТГ масових 

заходів різного характеру, 

превентивної роботи з 

організаторами та учасниками 

заходів: 

- комп’ютерної техніки, 

електроживлення та 

2021-

2025 

Cектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 

50 10 10 10 10 10 

Недопущення 

неконтрольованого 

перебігу подій під 

час проведення 

масових заходів 



комплектуючих монтажу, 

телекомунікаційного обладнання, 

радіо-, відеозв’язку; 

- сигнальних жилетів встановленого 

зразка, нагрудних 

відеореєстраторів, мегафонів та 

гарнітури для спілкування по 

радіозв’язку. 

1.3.3. Придбання з метою покращення 

стану протидії злочинності, 

охорони публічної безпеки та 

порядку, профілактики скоєння 

правопорушень паливно-

мастильних матеріалів, засобів 

утримання службового 

автотранспорту, запчастин та 

здійснення поточного ремонту на 

станціях технічного 

обслуговування. 

2021-

2025 

Cектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 100 20 20 20 20 20 

Забезпечення 

оперативного 

реагування нарядів 

поліції на 

повідомлення про 

кримінальні 

правопорушення та 

інші події 

 

 1.4. Підвищення безпеки дорожнього руху 

1.4.1. Забезпечення приладами та 

засобами для визначення стану 

алкогольного та наркотичного 

сп’яніння. 

2021-

2025 

Cектор 

поліцейської 

діяльності 

№1 відділу 

поліції №3 

Вінницького 

РУП, 

КНП 

«Літинська 

центральна 

районна 

лікарня» 

Бюджет 

Літинсько

ї 

територіа

льної 

громади 
50 10 10 10 10 10 

Попередження 

керування водіями 

транспортних 

засобів у стані 

сп’яніння 

 ВСЬОГО    670 254 254 54 54 54  

 


